
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Муниципальное  казенное  общеобразовательное учреждение 

 «Кизлярская гимназия №1имени М.В. Ломоносова» 

городского округа «город Кизляр» 

 
368830 РД  г. Кизляр, ул. Мичурина 6                                                             Тел.:2-04-  09, 2-48-73 

E-mail: gimnaziya.kizlar@mail.ru 

от 19.09.2023г                                                                                                                  №   211                                                                                                         

ПРИКАЗ 

«О назначении ответственного  за подготовку и проведение 

аккредитационного мониторинга образовательной организации»  

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения 

Российской Федерации,  Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 24.04.2023 №660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской 

Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 

аккредитационного мониторинга системы образования», в целях проведения 

аккредитационного мониторинга по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования (далее - аккредитационный мониторинг) 

в общеобразовательных организациях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Боровикову Н.А.,  директора МКОУ КГ№1, ответственным лицом за 

подготовку и проведение аккредитационного мониторинга образовательной организации. 

2. Назначить ответственным Клюс Наталью Владимировну, заместителя директора по 

УВР, за подготовку сведений о показателях аккредитационного мониторинга по 

образовательной программе начального общего образования. 

3. Назначить ответственным Чернову Елену Михайловну, заместителя  директора по 

УВР, за подготовку сведений о показателях  аккредитационного мониторинга по 

образовательным программам основного общего образования и среднего общего 

образования. 

4. Назначить ответственными Смык Лидию Владимировну, оператора ЭВМ, Донченко 

Марину Викторовну, заместителя директора по УВР за внесение сведений о показателях 

аккредитационного мониторинга в личный кабинет в информационной системе 

государственной аккредитации. 

5. Заместителям директора по УВР Черновой Е.М., Клюс Н.В., Донченко М.В. 

провести самоанализ по показателям аккредитационного мониторинга к 15.10.2023г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ КГ№1                                          Боровикова Н.А. 

   

mailto:gimnaziya.kizlar@mail.ru

